
Farní ohlášky – neděle 25. února 2024 

 

1. Slavíme 2. neděli postní. 

2. Příští neděle je 3. neděle postní. 

3. Pravidelný pořad bohoslužeb – v Sobotce bohoslužby na faře. Výuka náboženství se 

koná. 

4. Každý postní pátek se po mši svaté (na faře) v 17.00 hod. koná křížová cesta v kostele v 

Sobotce. 

5. V Dolním Bousově se společenství seniorů modlívá křížovou cestu vždy v pátek 

v 11.00 hod. v kostele. 

6. Vytrvejme v modlitbě novény před biskupským svěcením P. Stanislava Přibyla. Je 

případně ještě ke stažení na webu farnosti. 

7. Ve čtvrtek vás zvu k celodenní adoraci za nového biskupa. Naše modlitba v přítomnosti 

Eucharistie je náš duchovní dar otci biskupovi. Adorace se bude konat na faře od 9.00 

hod. do 21.00 hod. Prosím pokusme se podle svých možností obsadit okénka na archu 

papíru vzadu na stolku. Rezervuji si čas, abych mohl být na faře také celý den k dispozici 

ke svátosti smíření. Na faře se bude topit. 

8. V pátek je první pátek, proto se bude konat adorace od 16.00 hod. na faře a bude 

možnost svátosti smíření. Ve středu se bude konat půlhodinová adorace v Bousově po 

mši svaté a při ní také bude příležitost přijmout svátost smíření. 

9.  Tuto sobotu 2. března v 11.00 hod. se koná biskupské svěcení P. Stanislava Přibyla 

v Litoměřicích v katedrále sv. Štěpána. Není možné garantovat místa na sezení, obřad 

trvá cca 2 hodiny. Kdo by se nevešel ani do katedrály, bude moct bohoslužbu sledovat na 

velkoplošných obrazovkách před katedrálou. Po skončení obřadu je na Dómském 

náměstí pro všechny připravené pohoštění. Celou slavnost bude přenášet v přímém 

přenosu také TV Noe. Autobusový zájezd naše farnost, ani žádná v okolí nepořádá. 

Přesto vybízím zvláště rodiny a mladší farníky k individuální účasti na této velké události 

pro naši diecézi. 

10. Na stolku je stále papír, kde si můžete objednat diecézní časopis Zdislava. Cena 50,- Kč. 

11. Na Květnou neděli odpoledne plánujeme uspořádat na faře sederovou večeři, tedy 

židovskou obřadní velikonoční večeři, jak ji slavil také Kristus se svými učedníky. 

Potřeboval bych si ověřit dopředu zájem o účast, proto je na stolku další papír pro 

zapsání se. Přibližný čas začátku na Květnou neděli cca v 17.00 hod. 

12. Dnešní mimořádná sbírka tzv. Svatopetrský haléř je věnována papeži na jeho 

charitativní dílo. 

13. Farní sbírka minulý víkend činila v Sobotce 2.743,- Kč a v Bousově 1.130,- Kč. Pán Bůh 

zaplať. 

 

Přeji všem požehnanou dobu postní! 


